

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkakrotne po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonasów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc grudzień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćrocze w miejscu 2 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc grudzień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego” zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doбором treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski „Tygodnik Ilustrowany”, po następującej cenie:

We Lwowie:	połrocznie	5 zł.	
	kwartalnie	2 „	50 ct.
Na prowincyi:	miesięcznie	6 zł.	30 „
	kwartalnie	3 „	15 „
	miesięcznie	1 „	5 „

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 6 grudnia b. r. prokuratora państwa Willibalda

Prussnigga w Tarnowie, zamianować najmłodszą prezesem sądu obwodowego w Wadowicach, a radcą sądu krajowego Józefa Głuszkiewicza w Krakowie, prezesem sądu obwodowego w Rzeszowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała stałego nauczyciela, Bazylego Koreńca, na Łanach w Stryju, stałym nauczycielem kierującym cztero-klasowej szkoły etatowej na Łanach w Stryju; stałego nauczyciela, Mieczysława Kownackiego, w Błaszczkowej, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Siedliskach; tymczasowego nauczyciela, Władysława Karawana, w Poturzycy, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Poturzycy.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 11 grudnia.

Po całorocznych przeszło rokowaniach, połączonych niekiedy ze znacznymi trudnościami, przysły nareszcie do skutku traktaty handlowe między Austro-Węgrami, Niemcami, Włochami, Belgią i Szwajcaryą, i zostały przedłożone odnośnym parlamentom do zatwierdzenia. Wielkie znaczenie tych traktatów dla życia ekonomicznego, a poniekąd politycznego państw, które mają one obowiązywać na przeciąg lat dwunastu, przebiega się w artykułach dziennikarskich, wypowiadających z niezwykłą jednogłębnością zadowolenie, iż powiodło się dokonać dzieła handlowo-politycznego związku między państwami, odgrywającymi pierwszorzędną

rolę w dziedzinie handlu, przemysłu i rolnictwa. Szczególniejszy zaś nacisk kładą dzienniki na ten pocieszający fakt, iż na ogromnym środkowo-europejskim terenie ekonomicznym, nastąpił obecnie na dłuższy przeciąg czasu stan handlowo-politycznego pokoju, który oddziała niezawodnie dodatnio na ogólne stosunki już dla tego samego, że zapewni stałą podstawę dla wszystkich gałęzi zarobku, i uchyli jednostronną politykę cłową.

Gorące zadowolenie z przyjścia do skutku traktatów, wypowiada przedewszystkiem austro-węgierska prasa, zaznaczając, iż wielka doniosłość tych umów dla ekonomicznych interesów Monarchii wynika jasno z tego, że dotykają one i regulują prawie połowę całego austro-węgierskiego handlu zewnętrznego, niemniej że nowe traktaty zostały zawarte z państwami, z którymi Monarchia utrzymuje od lat wielu najżywsze stosunki handlowe. Obok tego uzyskano co do wielu artykułów znaczne obniżenie cel, z kąd właśnie spłynę dla kół interesowanych niepoślednie korzyści. Ustępstwa zaś, przyznane za cenę tych ulg są tego rodzaju, że nie wyrządzają nigdzie szkody ważnym ekonomicznym sferom, że w żadnym kierunku nie czynią wyjątku w tej opiece, jaka się należy rodzimej produkcji, słowem ustępstwa i uzyskane za nie ulgi, nie tylko równoważą się nawzajem, lecz ogólny ich bilans wypada pod pewnym względem na korzyść Austro-Węgier. Szczególniejszy powód do zadowolenia ma w pierwszym rzędzie gospodarstwo rolne i leśne. Niemcy bowiem nie tylko obniżyły znacznie cło przy przywozie z Austro-Węgier

najważniejszych gatunków zboża, dalej bydła, drzewa i wina, lecz zawarły z Monarchią konwencję weterynaryjną, dzięki której uchylone zostają te przeszkody, jakie tamowały dotychczas dowóz bydła do cesarstwa niemieckiego. Znaczne korzyści zapewniają dalej traktaty produkcji przemysłowej, a to skutkiem obniżenia cła od szkła, papieru, mebli, towarów drzewnych, płótna i konfekcyj. W zamian Austro-Węgry widziały się zniewolone do ustępstw przy dowozie żelaza, stali, oraz towarów żelaznych i stalowych, co wywołało pewne zaniepokojenie w kołach odnośnych przemysłowców. Dzienniki notując ten objaw, uważają go za mało uzasadniony, a to z tej racji, że redukcja cel nie jest tak znaczną, aby mogła pociągnąć za sobą groźne przewroty, a mierne obniżenie cel wydaje się tu raczej korzystne niż szkodliwe, albowiem zniewoli przemysłowców, posiadających po temu niezawodnie warunki, do rozwinięcia swych przedsiębiorstw i rywalizowania z zagraniczną konkurencją, czego nie czynili w okresie cel ochronnych, mając tę pewność, że zbędą towar, jaki on jest, na miejscu; konsumenci bowiem, z powodu wysokich opłat dowozowych, rzadko tylko mogli posługiwać się wyrobem zagranicznym. Zresztą traktaty handlowe bywały zawsze i są rezultatem kompromisu między krzyżującymi się z sobą interesami, a ogólny interes nie może i nie powinien być kwestyonowany życzeniami jednostek.

W kołach szerokich nie wątpią, że ciała prawodawcze przyjmą bez trudności przedłożone im traktaty, i że z małymi wyjątkami znajdą one takie u-

10)

Alces.

STRACONA MIŁOŚĆ.

Algier, 15 stycznia 18..

(Ciąg dalszy).

Upadłam na kolana i przed gasnącym na kominię ogniem, niby zgasał w jego sercu miłością zaplakałam tak gorzko, jak już nigdy, nigdy nad niczem płakać bym nie umiała. Wylałam tego wieczora wszystkie łzy moje, te wszystkie, które na prawdziwe miarę łez zasługują, piękne, jak ogień, a zanim do oczu przyjdą, targające na krwawe strzępy duszę i serce ludzkie!

Wylałam je, więcej nie miałam chwil szczęścia w życiu, a kiedy płynąć przestały, bo ich zabrakło na dnie tego morza rozpaczy mojej, oziężały się obejrzały się dokoła.

Owionęło mnie, jakby mroźne technie bezbrzeżnej obojętności jego dla mnie, i mimo stanu, w jakim się znajdowałam, zdałam sobie z niej należycie i dokładnie sprawę. Zdawało mi się, że gdybym ja go była kochać przestała, to przecież w uczuciach moich odnalazłoby się zawsze uczucie, przynajmniej wspomnieniem graniczące z miłością. A n niego nie, choćby coś drobniuchnego — ciepłego — czy liłości, czy zrozumienia — czy współczucia — nie — nie! tylko obojętność, to jest lód — skała — kamień — coś gorszego od nienawiści, od antypaty, coś, co się nie przekształca, nie zmienia, z czego się nie budzi, nie odżyje!

Zobojętnienie, to nie letarg, to śmierć miłości w sercu, które niegdyś dla ubóstwienia tylko istoty żyło. Tę śmierć powoduje

zwykle gwałtowność uczucia, przepaliwszy, zniweczywszy zdolność kochania w sercu i samą też ginie bezpowrotnie.

On mnie już nie kochał! Tych słów kilka w swej nieubłaganej jasności przekształcało przeszłość, niweczyło przyszłość i młode, miłości pełne serca w zimny grób zakopywało! Gdyby Artur był wszedł w tej chwili, byłabym poprostu zawołała: Litości! litości!

Nie będę, bo nie potrafię opisać Ci tej nocy... była ona piekłem moim na ziemi.

Wszystko, co odczuć może kobieta kochająca i opuszczona tem najbrutalniejszym, a tak zupełnie opuszczeniem serca, odczułam.

W ciągu tej kilkogodzinnej samotności, ciszy i ciemności, przeżyłam po raz wtóry życie ubiegłe, a raczej te w niem czasy, które były dla mnie życiem.

Przeżyłam cierpienia i rozkosze, które gorszą od cierpień samych, stawały się torturą, a nad ranem, jakby upojona łzami i boleścią, usnęłam. W tym śnie, nieprzerwanie płątała mi się skarga poety:

Temps jaloux. se peut-il que ces instans
[d'ivresse,
Ou l'amour à longs flots, nous verse le
[bonheur,
S'envolent loin de nous de la même vitesse,
Que les jours de malheur?
Eh! quoi! n'en pourrons nous fixer au
[moins la trace?
Quoi! passés pour jamais, quoi, tout
[entiers perdus!
Ce temps qui les donna, ce temps qui les
[efface,
Ne nous les rendra plus!

Zadzwoiłam późno tego rana. Brakowało mi potrzebnej energii do rozpoczęcia dnia, brakowało odwagi do każdego słowa, czynu, do każdej niemal myśli.

Panna służąca otwierając okiennice, powiedziała mi, że gość mój wyjechał przed godziną, zostawiając list dla mnie.

Uczucie żalu, że go już nie zobaczę, bodaj czy w tej chwili nie było silniejszym od uczucia wdzięczności, że mi tego widzenia oszczędził.

Z głową opartą o poduszki, patrzyłam na list jego, leżący przedemną!

List był od niego, jego pismem skreślony... więc to było wszystko, co mi po nim zostało?

Długo, długo patrzyłam na to, tak dobrane znane mi pismo, zdziwiona niemal, że widok jego sprawiał mi jeszcze wspomnienie tej rozkoszy, którą mnie dawniej napełniał.

Dawniej! To jest wczoraj, przedwczoraj! Czyż to być mogło? Zdawało mi się, że mnie od chwili szczęścia już wieki dzieli!

Patrzyłam na to wyraźne, drobne pismo i migotały mi w oczach, przedzierały się do serca całe zdania, jakimi to pismo niegdyś odzywało się do mnie. Czyż to być może, by w tym liście, leżącym przedemną, już nie było śladu, nie było iskierki z płomieni gorącego uczucia, z jakim tamte pisane były? Czyż to być może?

Przypomniałam sobie dawne spotkania... dawne uściski... wejrzenia, te wejrzenia tak wymowne, gorące, tak przepełniające oczy, że zdawało mi się, iż one nigdy z nich zniknąć nie mogą, a przecież...

Tu stanął przed oczyma mej duszy człowiek wczorajszego wieczora, ten sam na pozór, taki inny w rzeczywistości... to zimne spotkanie, ten uścisk ręki podobniejszy do odepchnięcia niż do uścisku, i to wejrzenie takie blade, takie chłodne, tak patrzące bez widzenia!

Ach! wszystko być mogło, wszystko, kiedy po tem, co było, było to, co jest!

Nerwowym ruchem rozdarłam kopertę i wypadły zeń list, przepisując dosłownie dla ciebie. Leży on przedemną, jak wówczas, jak wówczas pytam: Czyż to być może?

„Zdaje mi się, że gdybyś pani była miała sposobność wyrazić swoje życzenie, byłoby ono zgodnem, z tem, które mi się wydaje, że odgadłem, wyjeżdżając jutro rano, bez widzenia się z panią. Wyjeżdżam dla pani, ale i dla siebie. Spotkanie dzisiaj nasze, musiałoby nam obojgu być przykrem, wolno mi go nam oszczędzić, ale wolno mi powiedzieć pani, że odkąd widziałem żyć w jej oczach, czuję się winnym, a odkąd się winnym uznaję, czuję się zarazem tak bardzo nieszczęśliwym, że potrzebuję wypowiedzieć się przed panią tak z moich win, jak i z mego nieszczęścia.

Błagam panią o przebaczenie. Jeżeli moja szczerość, czemkolwiek cię urazi, pragnę, byś pani zarzucając i mając prawo zarzucić mi wiele, przynajmniej nie mogła mi nigdy zarzucić kłamstwa lub fałszu.

Nie skłamałam pani nigdy, kochałam cię głęboko, prawdziwie i szczerze, jak tylko kochać umiałem i mogłem. Wierzyłem, że ta miłość była pierwszą, że będzie ostatnią w mojem życiu, nie przypuszczałem, by cokolwiek mogło wydrzeć ją z mego serca. Kochałem cię za to uczucie, które wzbudziła we mnie, za to, które w twojem sercu dla mnie zakwitło, kochałem cię broniąc się i uciekając przedemną, kochałem odwołując się, nareszcie kochałem moją tylko i zupełnie moją Renię! Zawdzięczam ci najlepsze, najpromienniejsze dni mego życia, wiem, że podobnych nie dożyję nigdy ale wiem także, że podobnymi już żyćbym nie potrafił..

(Dokończenie nastąpi).

Podana wczoraj przez organ ks. Bismarcka wiadomość, że przyboczny lekarz exkanclerza odradza mu usilnie brania udziału w obecnej sesji parlamentarnej, można uważać, jak się zdaje, za zapowiedź, iż ks. Bismarck odstąpił stanowczo od zamiaru wystąpienia w parlamencie przeciw traktatom handlowym. Do kroku tego zniewoliło go niezawodnie dobre wrażenie, jakie sprawiły powszechnie przedłożone traktaty, w obec którego ex-kanclerz nie mógłby liczyć na skromne choćby powodzenie. W kołach parlamentarnych obliczają, że opozycja przeciw traktatom, nie przeniesie 30 głosów.

Now. Wrem., notując przeniesienie archiereja warszawskiego Leoncyusza na stolicę metropolitalną do Moskwy, zgadza się z życzeniem, wyrażonem przez pewne koła petersburskie, aby na stolicę następcy Leoncyusza przeznaczono „prawosławno-ruski” Chełm, a nie Warszawę, ocozoną ze wszech stron ludnością polsko-katolicką.

W kołach watykańskich uważają za rzecz pewną, iż na publicznym konsystorzu, który odbędzie się d. 17 b. m. zostanie prekonizowany ks. biskup Kozłowski na arcybiskupa i metropolitę mohilewski, a ks. Simon na jego koadjutora.

Do *Pol. Corr.* piszą, iż celem zapobieżenia licznych morderstwom, jakie się wydarzają na Krecie, wydał generalny gubernator, Mahmud Dżelaledin basza, do wszystkich podwładnych mu organów okólnik, w którym je wzywa, aby zawiadomiły ludność, iż w przyszłości każdy, kto popełni morderstwo z zemsty lub z innego motywu, będzie skazany na śmierć. Donoszą równocześnie, iż turecka rada ministrów zastanawiała się nad reorganizacją sądownictwa na Krecie. Istnieje zamiar pomnożenia na Krecie liczby sądów i sędziów.

W organie duchowym: *Wołyńska eparchialna Wiedomosti*, w urzędowej części, znajdujemy imienną listę Czechów, „którzy połączyli się z prawosławiem” w wołyńskiej eparchii, w ciągu lat: 1888, 1889 i 1890. Czy wykazy są rzetelne — za to ręczyć nie można; ale trzeba oddać sprawiedliwość, że redakcja ich staranna. Znajdujemy w nich: 1) nazwiska miejscowości, w których Czesi zamieszkują i w których odbyli ceremonię *prisojedinenja* (połączenia się z prawosławiem); 2) datę prisojedinenja; 3) do jakiej parafii prawosławnej zaliczeni. Nazwiska konwertytów opatrzone są numerami porządkowymi. Według tych wykazów, ogólna liczba „nawróconych” wynosiła: w roku 1888 5505 dusz, w r. 1889 1826 dusz, w r. 1890 18 dusz tylko.

Według doniesień z Rzymu, rząd postanowił z powodu niemiłkających wycieczek przeciw byłym komendantom w Massawie, którymi byli generałowie: Baldissera, Cossato i Orero, wystać do kolonii generalnego prokuratora najwyższego trybunału wojennego, hrabiego Gloria, ażeby zarządził śledztwo wyłącznie w sprawach podnoszonych przeciw komendantom. Według *Diritto*, rząd nie zdecydował się jeszcze stanowczo na krok powyższy, ale w tym celu odbyć się ma w najbliższych dniach rada ministrów.

W Rzymie obiegają pogłoski o prawdopodobnym przeobrażeniu częściowym gabinetu. Do gabinetu miałyby być powołanych kilku członków z umiarkowanej partii lewicy.

W belgijskiej Izbie deputowanych zniewolony był minister skarbu, z powodu rozmaitych pogłosek o złym stanie budżetu, oświadczyć, iż stan finansowy kraju jest znakomity. Od lat sześciu już, każdy budżet zanikany jest nadwyżką. Na wydatki nadzwyczajne użyto 60 milionów franków. W każdym kraju, z wyjątkiem Anglii, nie stoi kurs renty tak wysoko, jak w Belgii. Rząd nie myśli o nowej pożyczce.

Prasa francuska bardzo żywo zajmuje się ogłoszonymi traktatami handlowymi. *Journal des Debats* powiada, że one prowadzą do zupełnego odosobnienia Francji, bo ich zasady są wręcz przeciwne polityce ekonomicznej Francji.

Siedle upatruje w traktatach supremacji Niemiec; parlament francuski ani przypuszcza, że traktaty zmieniają sytuację europejską na niekorzyść Francji.

W Paryżu zaprzeczają podanej z Lizbony wiadomości, jakoby córka zmarłego cesarza brazylijskiego, hrabina d'Eu, miała zamiar abdykować na rzecz syna swego Dom Pedro de Alcantara.

Dziś rozpoczyna się w Izbie francuskiej wielka dyskusja nad stosunkiem Kościoła do państwa. Nad tym samym tematem w skutek interpelacji senatora Dide, odbyła się przedwczoraj dyskusja w senacie; była to generalna próba dzisiejszego przedstawienia, która w znacznym stopniu zwiększyła zajęcie, jakie budzi rozprawa zapowiedziana w Izbie niższej, już dla tego samego, że rząd zajął w senacie stanowisko i odstąpił swoje zapatrywania. Minister Fallières kategorycznie sprzeciwił się rozdziałowi Kościoła od państwa, oświadczył jednak, że rząd postanowił energicznie użyć istniejących ustaw przeciw buntującym się biskupom. Prezes gabinetu Freycinet zauważył, że zachowanie się niektórych biskupów jest nieznośne. My pragniemy pokoju — zakończył mowca — ale nie chcemy być oszukiwani, jeżeli nas episkopat zmusi do rozdziału Kościoła od państwa, sam sobie przypisze odpowiedzialność. W końcu uchwalono porządek dzienny, wzywający rząd do użycia wszystkich praw celem zmuszenia duchowieństwa do uszanowania republiki.

Ks. Clarence, najstarszy syn ks. Walii i przyszły następca tronu, zareczył się z piękną księżniczką Maryą Teck, jedynaczką księstwa Teck. Wiadomość tę cała Anglia przyjęła z radością, gdzie zarówno matka panny młodej, z domu księżna Cambridge, jak i ona sama cieszą się wielką popularnością. Ks. Clarence ma już lat 28. Małżeństwo to ułożyła królowa; pod okiem babki młody książę zdobywał serce swej kuzynki.

W Oldham miał Morley mowę, w której gwałtownie zaczepiał finansową politykę Göschena i oświadczył, że projektowane reformy podatków są największą niesprawiedliwością.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 11 grudnia. W dalszym ciągu wczorajszych obrad w Izbie deputowanych nad budżetem Ministerstwa rolnictwa, omawiał dep. Wurmbrand kwestyę uprawy winnic w Austrii, przyczem wyraził przekonanie, iż za lat 15 winnice zostaną zupełnie zniszczone przez filokserę. Mowca wskazując na uwieńczone pomysłem skutkiem zarządzenia we Francji, domaga się energicznej i jak najobszerniejszej akcyi państwowej. Uważa on za bezużyteczną ustawę o uwalnianiu od podatków winnic, uszkodzonych przez filokserę, zaleca racjonalne popieranie winnic, i żąda przedewszystkiem współudziału w tej mierze ciał autonomicznych, a to celem ulżenia Rządowi.

Mowca generalny przeciw etatowi, dep. Fuchs, dziękuje panu Ministrowi rolnictwa za złożone oświadczenie, i zapewnia go o największem zaufaniu ze strony ludności włościańskiej. (*Huczne oklaski na prawicy*). Mowca zastrzega się przeciw otwarciu granicy rumuńskiej, dodając, iż otwarciu tej granicy sprzeciwiają się solidarnie kraje podalpejskie i Galicya, albowiem wedle raportów konsularnych, w Rumunii panują ciągle zarazy bydłce. Polityca weterynaryjna jest niedostateczną i nie odpowiada swemu celowi. (*Oklaski na prawicy*).

Mowca generalny za tytułem, dep. Theumer, oświadcza się przeciw zapatrywaniu, jakoby liczne klęski, dotyczące rolnictwa, pochodziły z rozkawałkowania gruntów; domaga się urządzenia rolniczej stacyi doświadczalnej w Pradze, silniejszego popierania wyższych szkół agronomicznych i zapewnienia dla nich wyłącznego wpływu Państwa.

W ciągu posiedzenia przedłożył Pan Minister handlu traktat handlowy ze Szwajcaryą, i motywa do wniesionych już traktatów, wraz z materiałem statystycznym.

Izba dokonała wyboru 36 członków komisji dla rozpatrzenia traktatów handlowych.

Dep. Gessman wniósł rezolucyę, wzywającą Ministerstwo rolnictwa do systemizowania trzech posad adjunk-

tów kancelaryjnych w IX klasie rangi, przy dyrekcjach domen i lasów: w Wiedniu, Gmunden, Salzburgu, Insprucku, Gorycyi, we Lwowie, wreszcie przy grecko-wschodnim funduszu religijnym; dalej zwiniecia przy leśnych i budowlano-technicznych urzędach posad XI klasy rangi, a natomiast pomnożenia posad IX i X klasy rangi.

Dep. Mandyczewski wniósł trzy rezolucyę, z których jedna domaga się zbadania przyczyn upadku stanu włościańskiego we wschodniej Galicyi a przedewszystkiem w okolicach podkarpaccich, druga żąda popierania chowu koni w Galicyi, trzecia wreszcie domaga się uregulowania rzeki Bystrzycy nadworniańskiej.

Dep. Seichert wniósł rezolucyę, w sprawie urządzenia na Morawie krajowej rady kulturalnej, a dep. Svozil w sprawie skrócenia służby wojskowej tych synów właścicieli gruntów, którzy uczęszczają do szkół agronomicznych.

W toku posiedzenia wywiązała się namiętna dysputa między dep. Sommerą a dep. Luëgerem, który krytykował ostro postępowanie wiedeńskiej rady miejskiej, w obec taksy mięsnej i ogólnego banku depozytywnego. Prezes przywołał dep. Luëgera do porządku.

Izba przyjęła ostatecznie preliminarz Ministerstwa rolnictwa, włącznie z subwencyą państwową na nagrody przy wyścigach, oraz preliminarz funduszu melioracyjnego na r. 1892.

Następne posiedzenie dzisiaj

Wiedeń, 11 grudnia. Rozdane wczoraj w Izbie motywa do traktatów handlowych podnoszą, iż z dniem 1 lutego 1892 upływa większa część taryf konwencyonalnych, przedewszystkiem zaś taryfy traktatowe Francji, skutkiem czego musiały być zawarte w tym terminie nowe taryfy oparte na traktatach. Dla Austro Węgier punkt ciężkości akcyi handlowo-politycznej, leży w stosunku do Niemiec. Nowe traktaty obejmują 43 milionów konsumentów po stronie Austrii, w obec 90 milionów konsumentów po stronie czterech innych państw. Nowe traktaty są zatem w łączności z temi, które zawarły Niemcy z Włochami, Belgią i Szwajcaryą. Najbliższem zadaniem Rządu austriackiego będzie zapewnić na czas dłuższy traktatami stosunki handlowe ze Wschodem.

Wiedeń, 11 grudnia. Posiedzenie Izby deputowanych. W obec dep. Fussa i Tilschera, którzy podnoszą zapytanie, dla czego przy wczorajszym głosowaniu nad preliminarzem Ministerstwa rolnictwa, pomimo odnośnych wniosków nie zostało osobno podane pod głosowanie żądanie skreślenia pozycy subwencji dla wyścigów konnych, stwierdza Prezydent dr. Smolka, iż postąpił sobie zgodnie z regulaminem. (*Oklaski*).

Następuje rozprawa szczegółowa nad rozdziałem budżetu: „Ministerstwo sprawiedliwości”. Dep. Vaszaty, polemizując z wywodami P. Ministra sprawiedliwości w ostatniej rozprawie budżetowej, o prawie językowym w Czechach, oświadcza, iż dopóki naród czeski w krajach korony św. Wacława był panem swoich losów, język czeski był językiem państwowym w tych krajach. Teraz zaś nie wolno dziennikom czeskim mówić o czeskich prawach państwowych, co nawet dozwolonem było za poprzednich Ministerstw konstytucyjnych.

Mowca zwraca się z najostrejszemi zarzutami do poprzedniego Ministra sprawiedliwości, dra Pražaka i domaga się zastąpienia tegoż w urzędzie mężem, któryby w Radzie Korony godnie reprezentował naruszone prawa ludu czeskiego. Mowca przemawia dalej.

Wiedeń, 11go grudnia. Komisya dla traktatów handlowych, wybrała dep. dra Bilińskiego przewodniczącym,

a dep. Schwegla zastępcą przewodniczącego.

Wniosek dep. Liechtensteina, ażeby zasięgnąć opinii stowarzyszeń i Izby handlowych, traktowany będzie w komisji, po rozprawie generalnej.

Wiedeń, 11 grudnia. *Wiener Zig.* ogłasza rozporządzenie ministerjalne z taksą leków aptecznych na rok 1892, oraz rozporządzenie ministerjalne, regulujące sprzedaż piwa w butelkach.

Praga, 11 grudnia. (*Tel. pryw.*) Handlarze zboża z całej Czech, odbyli tu posiedzenie i wybrali deputację, która ma wręczyć P. Ministrowi handlu petycyę, żądającą, ażeby handlowi zbożem przyznano wyjątkowo takie same ulgi, jakie od 1 stycznia 1892 r. przyznane zostały młynarzom przy bezpośrednim zakupnie zboża.

Peszt, 11go grudnia. (*Tel. pr.*) W ministerstwie oświaty rozpoczęła obrady ankietą, która ma zastanowić się nad pytaniem, czy dla pozyskania advokatury ma być i nadal potrzebnem uzyskanie doktoratu.

Budapeszt, 11 grudnia. Izba deputowanych uchwaliła znaczną większość, utworzoną z członków wszystkich stronnictw, ażeby wystawa, odbyć się mająca w Budapeszcie, w r. 1895, była narodową, a nie powszechną.

Berlin, 11 grudnia. Parlament przystąpił do pierwszego czytania traktatów handlowych.

Kancelerz państwa Caprivi dał pogląd na rozwój polityki słowej od roku 1878. Przemysł krajowy rozwinął się od tego czasu i podniósł znacznie, niemniej przeto nadprodukcya natrafia pod względem zbytu na pewne trudności. Po wyjaśnieniach stosunków handlowych z Francją i określeniu stosunków przywozu i wywozu, rzekł Caprivi, że następstwa dzisiejszego stanu, doprowadzą do tego, iż nie tylko przedsiębiorcy ale i robotnicy pozostaną bez chleba. Niemcy muszą znaleźć środki do utrzymania gospodarstwa rolniczego i umożliwienia rozwoju przemysłu. Rząd akceptuje zasadę wyrównania interesów między Niemcami a innymi państwami, ku czemu potrzeba poczynić pewne koncesye. Rząd widzi dobrze trudności, jakie nasuną się w czasie przejściowym, atoli rzeczą nakazaną było, ażeby nawet za cenę pewnych ofiar utrzymać stosunek rolnictwa do przemysłu. Niedobór wyniesie, według memoriału 17 do 18 milionów marek. Co do państw, które mają prawo korzystać z największych uwzględnień taryfowych, kwestya ceł dyferencyalnych rozwiązuje się sama przez się z innymi państwami rokowania trwają dalej, przyczem Niemcy dążą do uzyskania koncesyj. Rząd nie zamierza dalej obniżać ceł. Caprivi usprawiedliwia zachowanie się rządu w obec tak zwanej klęski niedostatku, i powiada, że bez ceł kryzys rolniczy byłaby była nieuniknioną. Rząd miał na uwadze to, ażeby robotnikom pomódz przez zniesienie ceł od niezbędnych środków żywności.

Wskazując na traktaty z Belgią i Szwajcaryą zauważył Caprivi, że na wypadek, gdyby, czego się nie spodziewa, pokoju utrzymać się nie dało, muszą Niemcy mieć jak najwięcej wiernych sprzymierzeńców, a tych zyskać można tylko przez nawiązanie stosunków handlowo-politycznych.

Co do billu Mac-Kinleya zaznacza Caprivi konieczność bliższego zsolidaryzowania się państw. Nowe traktaty dają pewną rękojmię przyszłości i przyczynią się do pomyślności Niemiec i do utrzymania ich stanowiska w świecie.

Reichensperger przemawia za tem, ażeby traktaty były przyjęte, o ile możności jednogłośnie.

Kaunitz ubolewa, że rządy związane wstąpiły na drogę stosunku za-

L. 55849 (8101 3—3)

W celu obsadzenia hurtowni tytoniu w Tarnopolu połączonej z drobną sprzedażą znaczków stemplowych i blankietów wekslowych...

Obrót w tej hurtowni tytoniu wynosił w czasie od 1 stycznia 1890 do końca grudnia 1890.

- 1) w materyałach tytoniowych 162561 zł. 29 ct.
2) w znaczkach stemplowych i blankietach wekslowych 8810 zł. 52 ct.

Razem 171371 zł. 81 ct.
3) Dochód z kolektury po 3 proc. od sta wynosił za czas od 1 stycznia 1888 do końca grudnia 1890 w przecięciu rocznie 134 zł. 18 ct.

Dla zabezpieczenia odpowiedniego prowadzenia kolektury loteryjnej i załatwiania innych z nią połączonych spraw...

Każdy ubiegający się o wyz pomienione przedsiębiorstwa ma wnieść do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu...

Oferta ma być ułożoną według przepisane formularza i do takowej ma być dołączone wadium w kwocie 260 zł., świadectwo pełnoletności i świadectwo moralności...

Blizsze warunki konkurencji mogą być przejrzone w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu Tarnopol, 2 grudnia 1891.

L. 8145 (8116 2—3)

W dniach 23 grudnia 1891 i 21 stycznia 1892 o godzinie 10 rano przymusowo sprzedane będą 10/24 części realności pod N. 26 w Łańcutu...

Cena szacunkowa wynosi 1.333 zł. 30 ct. aw.

Wadium 134 zł. Akt oszacowania, warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny można przeglądać w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. dr. Szpunar, adwokat w Łańcutu.

C. k. Sąd powiatowy. Łańcut, 12 listopada 1891.

L. 42897 (8145 2—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że na prośbę Włodzimierza Szafranskiiego, jako cessionariusza Samuela Bernsteina i Reize z Bernsteinów Löwenherz, spadkobierców Mendla Bernsteina...

1) Licytacja odbędzie się na dwóch terminach a to 12 stycznia 1892 i 9 lutego 1892...

2) Cenę wywołania stanowi kwota 200 zł. m. k. czyli 208 zł. aw.

3) Każdy chęć kupna mający winien przed rozpoczęciem aktu licytacji złożyć wadium w wysokości 10% ceny wywołania...

4) Pretensya ta zostanie na pierwszym terminie licytacyjnym nie niżej, jak za kwotę 208 zł., na drugim zaś terminie za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną.

O tem zawiadamiamy proszającego, nieobjętą masę spadkową śp. Juliana Romanowicza do rąk kuratora adwokata dra Starczewskiego, dalej Samuela Bernsteina i Reize z Bernsteinów Löwenherz, do rąk adw. dra Weissa...

nie mogli, do rąk ustanowionego kuratora adw. Kulikowskiego z substytucją adw. Bunda i przez edykta, a wreszcie Stanisława Kędzierskiego jako właściciela dóbr Meryszczów.

We Lwowie, 21 listopada 1891.

L. 7497 (8115 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Buczka w kwocie 300 zł. wa. zpn. odbędzie się w tym sądzie dnia 22 grudnia 1891 i dnia 28 stycznia 1892...

Cena wywołania 525 zł. Wadium 52 zł. 50 ct. Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego Sądu.

C. k. Sąd powiatowy. Kolbuszowa, 20 października 1891.

L. 5154 (8138 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Grybowie ogłasza, iż w dniach 22 grudnia 1891 i 25 stycznia 1892 o godz. 10 z rana, odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 71 w Boguszy...

Cena wywołania 454 zł. aw. Wadium wynosi 46 zł. aw.

Wyciąg hipot. akt oszacowania i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy. Grybów, 31 października 1891.

L. 6755 (8112 2—2)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 16 grudnia 1891 za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 20 stycznia 1892 nawet poniżej takowej, licytacja realności wyk. hip. l. 280 gm. kat. Słowita...

Cena wywołania 430 zł. Wadium 43 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipot. ustanowiono kuratorem p. Szymona Czestynskiego. Gliniany, 30 września 1891.

L. 5871 (8124 2—3)

W dniach 17 grudnia 1891 i 22 stycznia 1892 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Anny Solpera w kwocie 150 zł. publiczna licytacja połowy realności pod Nk. 32 w Straconce...

Cena wywołania stanowi kwota 860 zł. Wadium 87 zł.

Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim i poniżej takowej sprzedaną zostanie. Resztę warunków przejrzeć można w tut. sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Reich. C. k. Sąd powiatowy. Biała, dnia 25 sierpnia 1891.

L. 2598 (8157 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że celem wydobycia należącej się Towarzystwu zalicz. w Rymanowie u Szymona i Salomei Frydrychów resztującej sumy 50 zł. 72 ct. wa. zpn. przedsięwzięciem w tus. zabudowaniu w dniach 22 grudnia 1891 i 22 stycznia 1892...

C. k. Sąd powiatowy. Rymanów 26 października 1891.

L. 24179 (8148 1—3)

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu dzierżawnym „Mszana dolna“ na lata 1892, 1893 i 1894 bezwarunkowo lub też warunkowo tj. na rok 1892 z milczącym odnowieniem na dalsze dwa lata 1893 i 1894 lub też tylko na jeden rok 1892 odbędzie się w c. k. Dyrekcji skarbu w Nowym

Sączu na dniu 16 grudnia 1891 od godziny 9 rano do 12 w południe publiczna licytacja.

Cena wywołania w mowie będącego przedmiotem wynosi roczną kwotę 2473 zł. 75 ct. aw.

Pisemne oferty zaopatrzone być mają w wadium 10 proc. ceny wywołania i mają być wnoszone do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu najpóźniej do 2 godziny popołudniu dnia poprzedzającego licytację tj. do 2 godziny popołudniu dnia 15 grudnia 1891.

C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu. Nowy Sącz, dnia 5 grudnia 1891.

L. 30510 (8149)

Ogłoszenie relicytacji. Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu dzierżawnym Dobromil Rybotycze i w 49 miejscowościach do tegoż okręgu dzierżawnego należących wedle III. klasy taryfowej, poczynawszy od 1 stycznia 1892 do końca grudnia 1893 i 1894 w odędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze...

Cenę wywołania stanowi roczna kwota 4551 zł. 18 ct. słownie cztery tysiące pięćset pięćdziesiąt jeden zł. 18 ct. aw.

Wadium złożyć się mające wynosi 10 proc. ceny wywoławczej.

Oferty pisemne zaopatrzone w wadium mogą być wnoszone do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze przed rozpoczęciem ustnej licytacji...

Blizsze warunki licytacyjne mogą być przejrzone w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze, jakoteż w Nadzorach c. k. straży skarbowej w Samborze, Drohobyczu, Stryju Rudkach, Chyrowie i Turce.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu. Sambor, dnia 7 grudnia 1891.

Konkursa.

L. 46537 (8119 3—3)

Konkurs na posady: a) koniuszego przy c. k. urzędzie pocztowym w Podgórzu w powiecie Wielickim za kontraktem służbowym i kaucją 200 zł. tudzież z obowiązkiem utrzymywania 4 koni służbowych i 3 pocztylionów; pobory są następujące: wynagrodzenie: za dziennie 3-razową jazdę do Krakowa...

Podania należy wnieść najpóźniej do 24 grudnia br. w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, 4 grudnia 1891.

L. 2581 (8097 3—3)

Ogłoszenie konkursu. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na następujące stałe posady nauczycielskie we Lwowie: 1) na jedną posadę rzeczywistej nauczycielki w szkole żeńskiej im. św. Anny...

2) na dwie posady rzeczywistych nauczycieli w szkole żeńskiej im. Piramowicza z roczną płacą po 800 zł.

3) na pięć posad rzeczywistych nauczycielek w szkole im. St. Staszica z roczną płacą 800 zł. tudzież na jedną posadę rzeczywistej nauczycielki w tej samej szkole z roczną płacą 800 zł.

4) na jedną posadę rzeczywistego nauczyciela w szkole męskiej im. św. Marcina z roczną płacą 800 zł.

5) na trzy posady rzeczywistych nauczycieli w szkole męskiej im. Staszica z roczną płacą po 800 zł. tudzież na jedną posadę rzeczywistej nauczycielki w tej sa-

mej szkole z roczną płacą 800 zł. i ewentualnie z korzyściami 100 zł. rocznie tytułem dodatku na pomieszkanie.

Zarazem rozpisuje c. k. Rada szkolna okręgowa miejska konkurs:

1) na takie same posady przy innych szkołach etatowych miejskich we Lwowie przy tej sposobności opróżnić się mogących.

2) na jedną posadę rzeczywistej nauczycielki w szkole wydziałowej żeńskiej im. król. Jadwigi w płacą roczną 900 zł. wal. austr.

Kompetenci, względnie kompetentki winny wnieść podania za pośrednictwem władzy przełożonej najdalej do 15 grudnia 1891 do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie, przyczem zauważa c. k. Rada szkolna okręgowa, że podania winny być należycie udokumentowane i zaopatrzone w przepisana tabelę kwalifikacyjną.

Kompetentki, które zamierzają starać się o posadę nauczycielki rzeczywistej w szkole wydziałowej żeńskiej im. król. Jadwigi winny wnieść osobno podania i mieć egzamin do szkół wydziałowych z grupy filologicznej. Lwów, 15 listopada 1891.

L. 1884 (8012 3—3)

W myśl uchwały z dnia 18 listopada br. rozpisuje się niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

- a) przy szkołach etatowych 1 klasowych w: 1. Błotni z płacą 275 zł. 92 ct. i zbożem w wartości 24 zł. 8 ct. 2. Kimirzu z płacą 295 zł. i 95 ct. i gruntem wartości 4 zł. 5 ct. 3. Borszowie. 4. Janczynie. 5. Krosienku. 6. Kurowicach. 7. Laszkach król. 8. Lipowcach. 9. Słowicie z płacą po 300 zł.

UWAGA: Przy szkole ad 6. jest język wykładowy polski, ad 2. polsko niemiecki, przy wszystkich innych ruski.

b. przy szkole IV. klasowej w Przemyslanach z językiem wykładowym polskim, posada młodszego nauczyciela z płacą 270 zł. i 10 proc. dodatku na pomieszkanie.

c. przy szkole dwu klasowej w Glinianach z językiem wykładowym ruskim posada kierującego nauczyciela z płacą 450 zł. dodatkiem za kierownictwo 50 zł. tudzież wolnem pomieszkaniem.

d. przy szkole filialnej w: 1. Krzywicach. 2. Majdanie lipowieckim. 3. Niedzieliskach. 4. Ostalowicach. 5. Parenii. 6. Plenikowie. 7. Pniatynie. 8. Podusowie. 9. Poluchowie wielkim. 10. Połonicach. 11. Przegnojowie. 12. Rozwornanach. 13. Sołowej. 14. Stanimirzu. 15. Tucznem. 16. Turkocinie. 17. Wołkowie. 18. Wypyskach. 19. Zeniowie. 20. Baczowie z płacą 221 zł. 74 ct. i zbożem w wartości 28 zł. 26 ct.

21. Brzuchowicach z płacą 217 zł. 88 ct. i zbożem wartości 32 zł. 12 ct. 22. Dobrzany z płacą 245 zł. i ogrodem wartości 5 zł. 23. Kosteniowie z płacą 201 zł. 36 ct. i zbożem wartości 48 zł. 64 ct. 24. Meryszczowie z płacą 210 zł. 84 ct. i zbożem wartości 39 zł. 16 ct. 25. Nowosiółce z płacą 229 zł. 30 ct. i zbożem w tości 20 zł. 70 ct. 26. Pletenicach z płacą 244 zł. i gruntem wartości 6 zł. 27. Pohorylcach z płacą 240 zł. i gruntem wartości 10 zł.

UWAGA: W szkołach ad 2 i 6 jest język wykładowy polski, ad 19 polsko ruski, zaś we wszystkich innych język ruski. Kandydaci lub kandydatki ubiegający się o jedną z powyższych posad. winni wnieść podania należycie udokumentowane z dołączeniem wykazu lat służby, tabeli kwalifikacyjnej, ewentualnie dekretu wymiaru emerytalnego za pośrednictwem swej przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 1 stycznia 1892.

Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe zostaną bezwarunkowo zwrócone.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej W Przemyslanach, 24 listopada 1891.

Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 14010 (7964 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Karola Dröschera i tegoż z życia i miejsca pobytu nieznanego spadkobierców, że Berisch Lindenbaum, Ferdynand Majerski i Karolina Majerska wniosli przeciw nim pozew de praes. 5 listopada 1891 l. 14010 o wykreślenie prawa zastawu dla 1/3 części połowy sumy 2000 zł. mon. konw. ze stanu biernego realności pod lk. 53 w Przemyślu na Podgórzu położonej i równo cześnie dekretowany do postępowania pisemnego z terminem 90 dniowym do wniesienia obrony, że dalej dla nich kuratorem ustanowiony został adw. Treyberger z zastępstwem adw. dr. Smutnego w Przemyślu zamieszkałi.

Wzywa się przeto pozwanych, aby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub też innego pełnomocnika nam przedstawili, ileż w razie przeciwnym skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Przemyśl, 14 listopada 1891.

L. 13957 (7903 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia N. Meterscheka z życia i miejsca pobytu nieznanego tudzież jego spadkobierców z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanego, że przez Berischa Lindenbauma, Ferdynanda Majerskiego i Karolinę Majerską jako właścicieli realności pod lk. 53 w Przemyślu na Podgórzu położonej pozwani zostali o wykreślenie zaindebitywanego w stanie biernym tejże realności prawa zastawu dla sumy 250 zł. mon. konw. na rzecz N. Meterscheka.

Oraz ustanowił Sąd dla tych pozwanych kuratora w osobie adw. dr. Łużeckiego z zastępstwem adw. dr. Niemieczyńskiego i poleca pozwany, ażeby co do swojej obrony z kuratorem się porozumieli lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawili, ileż w razie przeciwnym skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, 7 listopada 1891.

L. 18363 (7905 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Samborze zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Kroczaaka na skutek wniesionej przez gminę miasta Sambora dnia 26 września 1891 do l. 18363 prośby ts. uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 18363 egzekucją do jego ruchomości na zaspokojenie sumy 15 zł. aw. zpn. dozwoloną zaś dla niego kuratorem adw. dr. Bryliński w Samborze ustanowiony został. Rzeczą jest Józefa Kroczaaka ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielić, lub też sobie obrać i sądowi wskazać innego zastępcę, inaczej zle stąd wynikić mogące skutki sam sobie będzie musiał przypisać.

C. k. Sąd pow. miej. del.
Sambor, dnia 16 października 1891.

L. 15033 (7910 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Sniatynie zawiadamia niewiadomego z obecnego miejsca pobytu Grzegorza Cywę, że w sprawie Chaima Kreis przeciw niemu pto 500 zł. aw. wyznaczony termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 21 stycznia 1892.

Zarazem wzywa Grzegorza Cywę, ażeby informacje w sporze ustanowionemu dla niego kuratorowi dr. Dawidowiczowi adw. w Sniatynie wcześniej przed terminem powyższym udzielił, lub wskazał kogo zastępcą swym w sporze tym mieć chce.

C. k. Sąd powiatowy.
Sniatyn, 23 listopada 1891.

L. 4351 (7820 3-3)

Podaje się do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej wysokiego skarbu przeciw Mojżeszowi Iekowi Inger pto 53 zł. 66 ct. zpn. dla niewiadomego z miejsca pobytu egzekuta kuratorem Herscha Ratha ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy
Zabłotów, 23 maja 1891.

Galicyjski Bank Kredytowy.

Kupon płatny dnia 1 stycznia 1892 od akcyi galic. Banku kredytowego ściągnięty zostanie po 10 zł austr. wal. jako zaliczka na czysty zysk z roku 1891.

We Lwowie przy kasie głównej Banku lub we Wiedniu w Banku anglo-austriackim.

Lwów, dnia 10 grudnia 1891.

Dyrekcya.

(Przedruk nie będzie opłacony.) 8165

L. 13040 (7972 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Jana Oczkowskiego syna Józefa, że w sprawie egzekucyjnej Piotra i Julianny Lebedzkich przeciw niemu o zapłatę kwoty 120 zł. 82 ct. aw. kuratorem pan adwokat dr. Keppler z Chrzanowa ustanowionym został.

Wzywa się przeto egzekuta Jana Oczkowskiego, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił do tej sprawy dowodów, względnie innego pełnomocnika tutejszemu c. k. sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 24 listopada 1891.

Doniesienia prywatne.

Bez Blagi!

Najlepsze tutki nieklejone

są obecnie
(La Comète)

wyrobiane maszynami najnowszego systemu
Zalety: Wąziki szew nie prują się podczas napychania, najlepsza francuska bibułka.
1000 tutek La Comète w rulonie zł. 1.20
1 pudełko " 60 książeczek " 3.—
Kaskawe zlecenia wykonywa odwrotnie.

Bracia Elster

Lwów, ulica Sykstuska l. 3 filia plac Kapitulny l. 8. 8187

KOŁDRY

na owezej wełnie i bawełnie, materace, wkładki spr. do łózek, sienniki poduszki itp.
Jedyny we Lwowie specjalny skład i pracownia wyrobów pościeli pod firmą Józef Schuster, Lwów, ul. Kopernika. 7686

Na Boże drzewko!

Bombonierki, błyskotki i inne prześliczne upiększenia na drzewko, sortymenta od 2 do 15 zł., lichtarzyki, świeczki itp. poleca najtaniej magazyn

Henryka Müllera

Lwów, ul. Halicka 6. 8192

J. A. BACZEWSKI

Lwów, poleca wymienioną, starą, lepszą od koniaków
STARKE

Marka:	zł. —.70	Marka:	zł. 1.20
* * *	" —.90	1860	" 1.50
* * *	" 1.—	1840	" 2.50

Powyzsze ceny są fabryczne, w mieście o 10 ct. na butelce wyzszsze. 7979

Niżej połowy ceny! UBRANIA NOWE

zakupione w pierwszej spółce krawieckiej. 100 par bucików różnych, futra, oberroki, bundy, liberya, dywany, chodniki, kołdry, oraz wszelką garderobę damską i dziecięcą poleca 7957

Zakład Jaszczyszyna

Lwów, gmach Teatralny,

Kucharza i klucznicy poszukuje z wiosną 1892 otworzyć się mający Zakład klimatyczno-wodoleczniczy „Marjówka“ koło Lwowa. Informacje udziela zarząd realności Emila Bertemiliana Brajera we Lwowie ul. Brajerowska 10. 7960

Na Gwiazdkę dla dzieci.

Andersen

22 fantastycznych opowiesci Andersena

w nowym przekładzie

Wandy Młodnickiej

z 21 ilustracjami w tekście a 5 większymi pors. texte

panny M. M.

Cena w ozdobnej płócienniej oprawie zł. 2.25. Skład główny 8161

w Drukarni Ludowej, 7 pl. Bernardyński i w księgarni Gubrynowicza i Schmidta

we Lwowie.

Na Gwiazdkę dla dzieci.

Sekretaryat

J. Królewskiej Wysokości Księża

Leopolda Bawarskiego.

Monachium, 23 Października 1891.

Do Handlu

Pana FRYDERYKA SCHUBUTHA

we Lwowie.

Wielmożny Panie!

Załączając 115 zlr. proszę uprzejmie o jak najrychlejsze nadesłanie pod adresem Jego Królewskiej Wysokości Najdostojniejszego Księcia Leopolda Bawarskiego 50 funtów herbaty nr. 2 po 2 zł. 30 ct. z gatunku dotychczas otrzymanego, wraz z rachunkiem pokwitowanym.

Z głębokim szacunkiem

F. J. Peter

Rada królewska i Sekretarz nadworny.

Zwracając uwagę Szan. P. T. Publiczności na powyższą herbatę, polecam również i inne przednie gatunki z najnowszego zbioru.

Z szacunkiem i poważaniem 7694

Fr. Schubuth

We Lwowie, Rynek L. 45.

Dla uniknienia falszerstw

wymagać zaparafowania jak obok na każdym pudełku



NIEMIŁNY SRODEK

dla szybkiego uleczenia KATARU,

IRRITACJI PIERSIOWYCH, CHOROBU GARDŁA i BOLESCI REUMATYCZNYCH.

W Paryżu u Pana J. WISLIN I Ko, 31, ulica Sekwany.

We LWOWIE w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego i Ruckera. 7693

ASTMY I KATARY

leczą się przez użycie Burek i proszku tak zwanych

FUMIGATEUR ESPIC

DUSZNOŚĆ — KASZLE — KATARY — NEURALGIE

W Paryżu: sprzedaż hurtowa J. Espic, ul. St-Lazare, 20; we Lwowie: w aptekach PP. Mikolascha, Ruckera i Wewiorskiego; w Krakowie: w aptekach PP. Wiszniewskiego i Redyka. Wymagać podpisu jak obok na każdej rurce. — Medal złoty na Wystawie 1883 i na Wystawie Powszechnej 1889 r. Najwyższe nagrody jakie otrzymały specyfiki lekarskie przez c. k. Astmie. (Klasa 46). 1265

Kantor wymiany

c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie ileżo żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca

- 4½ pre. listy hipoteczne
- 5 pre. listy hipoteczne premilowane
- 5 pre. listy hipoteczne bez premii
- 4½ pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4½ pre. listy Banku krajowego
- 4½ pre. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
- 4½ pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4½ pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 pre. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylowowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, w których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych, arkuszy kuponowych, za awansem kosztów, które sam ponosi. 6431

Konkurs.

8015

W skutek uchwały Rady Nadzorczej Towarzystwa Zaliczkowego w Krośnie z dnia 28 listopada br. przedłuża się termin do zgłoszeń o posadę Dyrektora przy tem Towarzystwie z płacą roczną 800 zł. względnie 1000 zł. do dnia 10 stycznia 1892 poczem nastąpi ewentualnie bliższe porozumienie.

Zgłoszenia, które do dnia 31 stycznia r. 1892 pozostaną bez odpowiedzi, uważać należy jako nie uwzględnione.

Podania przysyłać należy pod adresem: Prezydium Rady Nadzorczej Towarzystwa Zaliczkowego w Krośnie.

Krosno, dnia 31 listopada 1891.

Prezydium Rady Nadzorczej.